
INTERPELLASJON 

Indre Fosen Kommune - Kommunestyremøte den 2/3-2021 

Til Ordfører 

 

Erstatning i forbindelse med utbygging av Sund - Bradden 

Etter leirraset i Gjerdrum har det blitt nytt fokus på veiprosjektet Sund - Bradden. Saken er 
ferdigbehandlet og avgjort i alle forvaltnings ledd og det er dermed klart for byggestart. Utbygger har 
som en konsekvens av Gjerdrum-raset utsatt oppstarten en tid. Med dette kan undersøkelser, 
prosjektering og sikkerheten klargjøres overfor bekymrede beboere langs veitraseen. Dette viser 
forståelse og respekt overfor mange av de som direkte eller indirekte ble rammet av Rissa-raset. 

Veibyggingen legger nødvendigvis beslag på areal som eies av private innbyggere og som 
storsamfunnet i en slik prosess plikter å gi rimelig erstatning for. Det er imidlertid en gård som blir 
spesielt hardt rammet der både bolighus og driftsbygninger må flyttes eller rives. Det er et langt 
alvorligere inngrep når myndighetene legger beslag på hus og hjem enn på ubebygd mark. Derfor er 
det også rimelig at når storsamfunnet finner det nødvendig å ta private hus og hjem for felles 
allmennyttige formål, så skal det kompenseres godt økonomisk. Økonomisk kompensasjon kan som 
oftest ikke oppveie for tap av en slektsgård eller et livslangt hjem, men bør som minimum sikre at de 
som rammes slipper økonomiske merbelastninger som følge av storsamfunnets inngripen. 

Dette er rettferdighetsoppfatninger som de fleste av oss deler. Derfor er det ingen skam å kreve 
rettferdig behandling av våre sambygdinger enten man er for eller imot det tiltaket som rammer 
dem. Det må vi som medborgere kunne stå sammen for. 

Kommunen har et ansvar for å ivareta alle innbyggere i kommunen uavhengig av ståsted og 
oppfatning og uansett om de står i veien for kommunens interesser eller ikke. Eieren av Skårvang 
gård har i offentlighetens lys, gitt klart inntrykk av at forelagt kompensasjon er langt ifra det de kan 
leve med for å bygge opp ny bolig og gårdbygninger.  

Spørsmål til ordfører:  

Vi forstår at kommunen ikke kan ta stilling til eller vurdere erstatningen som sådan. Men den berørte 
familien bør ha krav på støtte og oppfølging fra sin kommune i likhet med andre familier som 
uforskyldt får tap av gård og grunn. 

 Vil ordfører ta initiativ til at kommunen bistår familien i prosessen overfor 
veivesenet/fylkeskommunen slik at den berørte familien opplever å ha kommunen med seg 
og ikke imot seg? 
 

 Vil ordfører bidra til at kommunen gir et påtrykk overfor veivesen/fylkeskommunen for å 
sikre et anstendig og best mulig nivå på erstatningen? 

 

Ivar Rostad 
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